
 

 

 
 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 
 

BIUDŽETO IR FINANSŲ ANALIZĖS SKYRIUS  

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL 2022 METŲ ŽEMĖS MOKESČIO TARIFŲ IR 

NEAPMOKESTINAMŲ SKLYPŲ DYDŽIŲ  NUSTATYMO“ PROJEKTO 
 

2021  m. balandžio 9 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Patvirtinti žemės mokesčio tarifus, kuriais vadovaujantis bus skaičiuojamas žemės  mokestis  

2022 metais. Taip pat sprendimo projektu siūloma patvirtinti ir neapmokestinamus žemės 

mokesčiu sklypų dydžius fiziniams asmenims, kuriems taikoma Žemės mokesčio įstatymo 8 

straipsnio 2 dalies 3 punkte nustatyta lengvata bei nustatyti papildomas lengvatas Savivaldybės 

biudžeto sąskaita daugiavaikėms šeimoms (kai šeimoje yra trys ir daugiau vaikų) pagal Žemės 

mokesčio įstatymo 8 straipsnio 3 dalies nuostatas. 

Mokesčio tarifas Žemės ūkio paskirties žemei taikomas toks pat, kaip ir 2021 m.  -  1,1 . 

Nustatyti už nenaudojamą  žemės  sklypą mokestį – 4 proc. žemės mokestinės vertės. Taip 

tikimasi sudrausminti sklypų neprižiūrinčius savininkus. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Priėmus  šį  sprendimo  projektą,  žemės  mokestis  2022 metais  bus  skaičiuojamas pagal  

nustatytus tarifus, kurie užtikrins planuojamas biudžeto pajamas, o tuo pačiu suteikiamos 

lengvatos ekonomiškai pažeidžiamiems tam tikrų socialinių sluoksnių gyventojams. Padidinto 

tarifo taikymas prisidės prie geros sklypų agrotechninės būklės palaikymo. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Galimų neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Antikorupcinis vertinimas nenumatomas 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas su Administracijos padaliniais ir vadovais.  Suderinta su 

kalbos tvarkytoja, juristu.  

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės  

 

 

 

 

 

aktams) 

Parengtas teisės aktas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams - Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymui, Lietuvos Respublikos Žemės mokesčio įstatymui. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Biudžeto ir finansų analizės skyrius. 

 



 

 

 

 

 

Biudžeto ir finansų analizės skyriaus vedėja   Dalia Andriulienė 

 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


